
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

№ 32 (756) 24.12.2012
Специальный выпуск

На всероссийском конкурсе СМИ газета «Славянка сегодня» награждена знаком «Золотой фонд прессы»

славянка

Присутствовали: 
Председатель комиссии – Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии – Павлова С.Б.
Член комиссии – Агаджанов О.С.
Экономист Местной Администрации МО МО Ивановский – Питашук Н.Н.
Депутаты Муниципального Совета МО МО Ивановский.
Жители Муниципального образования муниципального округа Ивановский.
Всего присутствует 18 человек
Повестка дня:
1.	П убличные слушания по проекту бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2012 год.
Слушали:  Председателя комиссии по проведению публичных слушаний Кудрявцеву Г.Н. 

с информацией, о ходе подготовки проведения публичных слушаний, порядке проведе-
ния публичных слушаний, числе участников и приглашенных на публичные слушания.

Слушали: Экономиста Питашук Н.Н. с проектом бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2013 год.

Докладчикам были заданы вопросы участниками публичных слушаний и приглашенными 
лицами.

В том числе жительницей округа, Корчагиной Г.И., было внесено предложение осущес-
твить подсыпку грунта на внутридворовой площадке дома № 6 по ул. Ивановская.

Жителями были высказаны пожелания посетить экскурсии в музей г. Пушкина, Мариинс-
кий дворец, Таврический дворец, музей Репина «Пенаты» и другие достопримечательные 
места  города и пригородов Санкт-Петербурга.

Предложения были обсуждены и  приняты к сведению.
По окончании обсуждения Председатель комиссии по публичным слушаньям Кудрявцева 

Г.Н. объявила открытое голосование по проекту  бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год в 
следующей формулировке: 

1.	 Считать публичные слушанья по проекту бюджета  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2013 год состо-
явшимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО Ивановский принять представлен-
ный проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Ивановский на 2013 год в предложенном варианте.

3.	П редложения жителей муниципального округа Ивановский принять к сведению.
Голосовали: «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

Председатель комиссии 						           Г.Н. Кудрявцева 
Члены комиссии 					                С.Б. Павлова, О.С. Агаджанов

Заключение № 1 от 05 декабря 2012 года

По результатам публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Ивановский на 
2013 год.

В соответствии со ст. 15 Устава  Муниципального образования Муниципального округа 
Ивановский,  на основании протокола № 3 от 05 декабря  2012 года:

1.	 Считать публичные слушанья по проекту  бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский на 2013 год состояв-
шимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО Ивановский принять представлен-
ный проект бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский на 2013 год в предложенном варианте.

3.	П редложения жителей муниципального округа Ивановский принять к сведению.
Председатель комиссии 						           Г.Н. Кудрявцева 
Члены комиссии 					                С.Б. Павлова, О.С. Агаджанов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 Ивановская ул., д. 26, Санкт-Петербург, 192131, т/ф 560-35-14 

Зарегистрировано Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Санкт-Петербургу 27.06.2012 № RU781020002012002

ПРОТОКОЛ № 3
05 декабря 2013 года

Заседания комиссии по публичным слушаньям

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Законом Санкт - Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт - Петербурге» от 23.09.2009 
года № 420-79, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт - Петербурга муниципального 
округа  Ивановский Совет муниципального образования 
муниципального округа  Ивановский  РЕШИЛ:

Статья  1.
1.	У твердить общий объем доходов бюджета внутриго-

родского муниципального образования Санкт – Петербур-
га муниципального округа Ивановский на 2013 год в сумме 
– 54 800,0 тыс. руб.

2.	У твердить общий объем расходов бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт – Петербур-
га муниципального округа Ивановский на 2013 год в сумме 
– 59 400,0 тыс. руб.

3.	У становить размер дефицита бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт – Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год в сумме 
– 4 600,0 тыс. руб.

Статья  2.
Учесть в бюджете внутригородского муниципального обра-

зования Санкт – Петербурга муниципального округа Иванов-
ский Доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт – Петербурга муниципального округа 
Ивановский на 2013 год согласно приложению № 1.

Статья  3.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета в Ведомс-
твенной структуре расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт – Петербурга му-
ниципального округа Ивановский на 2013 год согласно 
приложению № 2.

Статья  4.
Утвердить источником финансирования дефицита бюд-

жета внутригородского муниципального образования 
Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский 
изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета на 2013 год - в сумме 4 600,0 тыс. руб. согласно 
приложению № 3.

Статья  5.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2013 год – в сумме 4 883,7 тыс. руб.

Статья 6.
Утвердить  объем  субсидий из фонда  софинансирования  

расходов местных бюджетов на осуществление благоуст-
ройства территории муниципального образования  на 2013 
год  - в сумме 4 000,0 тыс. руб. 

Статья 7.
Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт 

– Петербурга на исполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт - Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству; на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю на 2013 год - в сумме  6 692,0тыс. руб.

Статья 8.
Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт 

– Петербурга на исполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт – Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях на 
2013 год -  в сумме  5,0 тыс. руб.

Статья  9.
Утвердить главным распорядителем бюджетных средств, 

главным администратором источника финансирования 
дефицита бюджета, главным администратором доходов 
бюджета – Местную администрацию внутригородского 

муниципального образования Санкт – Петербурга муни-
ципального округа Ивановский и код ГРБС – 950 согласно 
приложению № 4.

Статья 10.
Утвердить перечень видов (подвидов) доходов, закреп-

ляемых  за главным администратором доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт 
– Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 
год согласно приложению № 5.

Статья 11.
Утвердить       структуру     местного    самоуправления     

на     2013    год  согласно приложению № 6.
Статья 12.
Утвердить прогноз социально-экономического развития 

внутригородского муниципального образования Санкт 
– Петербурга муниципального округа Ивановский на 
2013 год и плановый период 2014-2015 годов согласно 
приложению № 7. 

Статья 13.
Утвердить размер субсидии некоммерческим организа-

циям для поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений,  участвующих в охране общественного по-
рядка на территории муниципального образования на 2013 
год - в сумме 233,8 тыс. руб. из бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт – Петербурга муници-
пального округа Ивановский.

Статья 14.
Средства резервного фонда местной администрации 

расходуются в порядке, определенном «Положением о 
порядке расходования средств резервного фонда мест-
ной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт - Петербурга муниципального округа 
Ивановский». Распорядителем данных средств является 
Глава местной администрации.

Статья    15.
 Расходование дополнительных средств, поступивших 

сверх суммы, установленной в приложении № 1 насто-

РЕШЕНИЕ
От  «19» декабря 2012 года                               	  				                										                         №  27

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год»



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года� официально

№ п/п
Админис-

тратор
Код источника доходов Наименование источника доходов

План       
тыс. руб.

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 44 103,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 36 722,7

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 30 450,0

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 21 500,0

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 21 495,0

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011года)

5,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

5 450,0

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

5 445,0

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

5,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 500,0

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 272,7

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 260,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

12,7

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 000,0

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 000,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

5 000,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 5,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 100,0

4.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100,0

4.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100,0

4.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения  Москвы и Санкт-Петербурга

100,0

4.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальныз образований Санкт - Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт - Петербурга

100,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 275,3

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

265,3

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 010,0

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 010,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт - Петер-
бурга «Об административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

2 000,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт -Петербурга «Об административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге» 

10,0

6. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 697,0
6.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10 697,0
6.1.1. 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 4 000,0
6.1.1.1. 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 4 000,0

6.1.1.1.1. 950 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образования городов федерального значения Москвы и Санкт 
- Петербурга 4 000,0

6.1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии муниципальных образований 6 697,0
6.1.2.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 976,6

6.1.2.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 976,6

6.1.2.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт - Петербурга на выполнение  отдельных государс-
твенных полномочий Санкт -Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 971,6

6.1.2.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государс-
твенного полномочия Санкт - Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

5,0

6.1.2.2. 000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

4 720,4

6.1.2.2.1. 000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же  вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 720,4

6.1.2.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

3 870,0

6.1.2.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

850,4

      Итого доходов: 54 800,0

Приложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский  от 19.12.2012 года № 27

 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский  на 2013 год» 
Доходы внутригородского муниципального образования Санкт -  Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год

ящего Решения, определяется отдельным Решением 
Муниципального Совета при условии обеспечения фи-
нансирования плановых расходов.

Статья  16.
 Перемещение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджета в Ведомственной структуре 
расходов бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановс-
кий на 2013 год  производится в соответствии с требованиями 
бюджетного законодательства Российской Федерации.

Статья  17.
 Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления  муниципального образования, влеку-

щие дополнительные расходы за счет средств местного 
бюджета на 2013 год, реализуются и применяются только 
при наличии соответствующих источников дополни-
тельных поступлений в местный бюджет. Нормативные 
и иные правовые акты органов местного самоуправле-
ния муниципального образования, сокращающие его 
доходную базу, реализуются при сокращении расходов 
по конкретным статьям местного бюджета на 2013 год 
после внесения соответствующих изменений в настоя-
щее Решение.

Статья 18.
Изменения, касающиеся классификации доходов и 

расходов местного бюджета, в связи с изменениями 
в законодательстве, не требуют дополнительного ут-

верждения муниципальным Советом внутригородского 
муниципального образования муниципального округа 
Ивановский. Изменения утверждаются местной адми-
нистрацией.

Статья 19.
 Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 

информации.
Статья 20.
Контроль за исполнением настоящего Решения возло-

жить на Главу муниципального образования муниципаль-
ный округ Ивановский С.В.Козлова.

Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013 года.
Глава муниципального образования 
муниципальный округ  Ивановский                   С.В. Козлов



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года �официально

					     Приложение № 2 К Решению Муниципального  Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27 
“О  бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год 

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

План            
тыс. руб. 

I. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский 950       59 400,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     14 457,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 950 0102     975,9

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   975,9

1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0102 002 01 00 121 975,9

1.2.
Функционирование  законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных  органов муни-
ципальных образований

950 0103    1 687,8

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 950 0103 002 03 02   116,6

1.2.1.1. Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 950 0103 002 03 02 122 116,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 571,2

1.2.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0103 002 04 00 121 1 421,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 950 0103 002 04 00 242 113,0

1.2.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0103 002 04 00 244 36,5

1.2.2.4. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 950 0103 002 04 00 852 0,5

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

950 0104     9 280,7

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительногооргана муниципального образования) 950 0104 002 05 00   975,9

1.3.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0104 002 05 00 121 975,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  8 299,8

1.3.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0104 002 06 01 121 7 599,8

1.3.2.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 950 0104 002 06 01 242 236,0

1.3.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0104 002 06 01 244 459,0

1.3.2.4. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 950 0104 002 06 01 851 4,5

1.3.2.5. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 950 0104 002 06 01 852 0,5

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  5,0

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 0104 002 06 03 598 5,0

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 950 0106     708,7

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   708,7

1.4.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 950 0106 002 08 00 121 708,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00   1 000,0

1.5.1.1. Резервные средства 950 0111 070 01 00 870 1 000,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     804,6

1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   50,8

1.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0113 090 01 00 244 50,8

1.6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

950 0113 092 01 00  233,8

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) 950 0113 092 01 00 630 233,8

1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   400,0

1.6.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 02 00 244 400,0

1.6.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 00   30,0

1.6.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 03 00 244 30,0

1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00   30,0

1.6.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0113 092 04 00 244 30,0

1.6.6. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт - Петербурга и содержание его органов 950 0113 092 05 00   60,0

1.6.6.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 950 0113 092 05 00 852 60,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     143,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     143,8

2.1.1. Мероприятия по гражданской обороне 950 0309 219 00 00  143,8

2.1.1.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 950 0309 219 01 00   10,0

2.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 01 00 244 10,0

2.1.1.2.
Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-
чайной ситуации

950 0309 219 02 00   98,8

2.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 02 00 244 98,8

2.1.1.3.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих приведении военных действий или вследствие этих действий

950 0309 219 03 00   35,0

2.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0309 219 03 00 244 35,0

3. Общеэкономические вопросы 950 0401     207,3

3.1. Реализация государственной политики занятости населения 950 0401 510 00 00   207,3

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 950 0401 510 02 00   207,3

3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0401 510 02 00 244 207,3

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     34 197,6

4.1. Благоустройство 950 0503     34 197,6

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   20 190,0

4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   16 790,0

4.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 01 244 12 790,0

4.1.1.1.2.
Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

950 0503 600 01 01 599 4 000,0

4.1.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02   1 000,0

4.1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 02 244 1 000,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   2 000,0

4.1.1.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 03 244 2 000,0

4.1.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04   400,0

4.1.1.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 01 04 244 400,0

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   1 000,0



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года�

Приложение № 3 К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27 
“О бюджете внутригородского мунициипального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

Источники финансирования дефицитов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год 

Код Наименование Сумма  тыс. руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов  бюджетов 4 600,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 600,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 800,0

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -54 800,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 59 400,0

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 59 400,0

4.1.2.1. Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования 950 0503 600 02 02   100,0
4.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 02 244 100,0
4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 950 0503 600 02 03   300,0
4.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 03 244 300,0
4.1.2.3. Уборка  водных акваторий 950 0503 600 02 04   600,0
4.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 02 04 244 600,0
4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   2 507,6
4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01   300,0
4.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 01 244 300,0
4.1.3.2. Организация работ по компенсационному озеленению 950 0503 600 03 02  57,6
4.1.3.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 02 244 57,6

4.1.3.3.
Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03   400,0

4.1.3.3.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 03 244 400,0

4.1.3.4.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения

950 0503 600 03 04   1 350,0

4.1.3.4.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 04 244 1 350,0
4.1.3.5. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 05   400,0
4.1.3.5.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 03 05 244 400,0
4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 600 04 00   10 500,0
4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских  площадок 950 0503 600 04 01   10 100,0
4.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 04 01 244 10 100,0
4.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  муниципального образования 950 0503 600 04 03   400,0
4.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0503 600 04 03 244 400,0
5. Образование 950 0700     1 266,5
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705     40,0

5.1.1.
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

950 0705 428 01 00   40,0

5.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0705 428 01 00 244 40,0
5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     1 226,5
5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   500,0
5.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 431 01 00 244 500,0
5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования 950 0707  431 02 00  500,0
5.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 431 02 00 244 500,0

5.2.3.
Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

950 0707 795 01 00   88,0

5.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 01 00 244 88,0
5.2.4. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0707 795 02 00   18,5
5.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 02 00 244 18,5
5.2.5. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 950 0707 795 04 00   22,5
5.2.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 04 00 244 22,5

5.2.6.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

950 0707 795 05 00   97,5

5.2.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0707 795 05 00 244 97,5
6. Культура и кинематография 950 0800    1 500,0
6.1. Культура 950 0801     1 500,0
6.1.1. Организация  местных и участие в    организации и проведении городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 440 01 00   1 060,0
6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0801 440 01 00 244 1 060,0
6.1.2. Целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 795 06 00   440,0
6.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 0801 795 06 00 244 440,0
7. Социальная политика 950 1000     6 855,3
7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003     163,3
7.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00   163,3
7.1.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 950 1003 505 01 00   163,3
7.1.1.1.1. Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 950 1003 505 01 00 314 163,3
7.2. Охрана семьи и детства 950 1004    6 692,0
7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 971,6
7.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 002 06 02 598 1 971,6
7.2.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  4 720,4
7.2.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  3 870,0
7.2.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 01 598 3 870,0
7.2.2.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 950 1004 520 13 02   850,4
7.2.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 02 598 850,4
8.  Физическая культура  и спорт 950 1100     500,0
8.1. Массовый спорт 950 1102     500,0
8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования  массовой физической культуры и спорта 950 1102 487 01 00   500,0
8.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 1102 487 01 00 244 500,0
9. Средства массовой информации 950 1200     271,8
9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     271,8
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 950 1202 457 03 00   271,8
9.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 950 1202 457 03 00 244 271,8

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 400,0



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года �официально
Приложение № 4 К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27

 “О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ  ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА, ГЛАВНЫХ 
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ на 2013 год

Главный распорядитель бюджетных средств  внутриго-
родского муниципального образования Санкт - Петербурга 
муниципального округа Ивановский  -  Местная админис-
трация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа  Ивановский  - 950

Главный администратор источника финансирования  дефицита 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский  -   Местная ад-
министрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа  Ивановский  - 950

Главный администратор доходов бюджета внутригородс-
кого муниципального образования Санкт -Петербурга муни-
ципального округа Ивановский  - Местная администрация 
внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа  Ивановский  - 950

Приложение  № 5 К Решению Муниципального  Совета  МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27
 “О   бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ (ПОДВИДОВ)   ДОХОДОВ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫХ ЗА  ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2013 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджетаглавного 
 адми-

нистра-
тора

вида и подвида доходов 
бюджета муниципального 

образования 
 МО Ивановский

950   Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

950 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

950 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии

950 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт - Петербурга

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт 
- Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

950 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт - Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся  приемному родителю. 

000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

950 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

950 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления

950  2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 08 00000 00 0000 180
Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

950 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение № 7 к Решению Муниципального Совета  МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27 
“О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

 
ПРОГНОЗ социально - экономического развития внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 - 2015 годы.

№ 
п/п

Наименование показателей
2011 г. 
Отчет

2012 г. 
Оценка

2013 г. 
Прогноз

2014 г. 
Прогноз

2015 г. 
Прогноз

1. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 147,4 279,0 143,8 259,6 275,4

 
Муниципальные целевые программы по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедс-
твий, гражданской обороне

147,4 279,0 143,8 259,6 275,4

2. Благоустройство 20 926,0 35 691,5 34 197,6 26 480,9 24 951,5
  Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 13 091,9 23 181,5 20 190,0 12 830,9 11 301,5
  Обеспечение санитарного благополучия населения 498,8 450,0 1 000,0 500,0 500,0
  Озеленение территорий муниципального образования 2 933,8 3 035,0 2 507,6 2 650,0 2 650,0
  Создание зон отдыха, выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 4 401,5 9 025,0 10 500,0 10 500,0 10 500,0
3. Образование 565,7 1 050,0 1 266,5 1 345,0 1 427,0
  Повышение квалификации муниципальных служащих     40,0 50,0 60,0
  Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 407,0 500,0 500,0 500,0 500,0

 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территоии муниципального об-
разования 

158,7 550,0 500,0 500,0 500,0

  Участие в профилактике терроризма, правонарушений, наркомании и дорожно-транспортного травматизма 0,0 0,0 226,5 295,0 367,0

Структура Местного Совета
1. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муни-

ципального совета – 1 шт.ед.
2. Аппарат представительного органа – 2 шт.ед.
3. Контрольно-счетный орган – ревизионная комиссия – 1 шт.ед.
Структура Местной Администрации
1. Глава местной администрации – 1 шт.ед.

2. Местная администрация – 15 шт.ед.
2.1. муниципальные служащие – 12 щт.ед.
В т.ч.
2.1.1. специалисты, выполняющие отдельные государственные полномочия по опеке и 

попечительству – 3 шт.ед.
2.2. лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности ор-

ганов местного самоуправления по направлениям – 3 шт.ед.

Приложение № 6 К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 27
 “О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год”

СТРУКТУРА внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года�

Приложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012 № 28  

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

Изменение расходов по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ 
п/п

Наименование

Код раз-
дела  

и подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма (тыс.
руб.) Увеличе-

ние(+) Уменьше-
ние (-)

1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 600 01 01 500 +60,0

2. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 600 03 01 500 +35,0

3.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения.

0503 600 03 02 500 -95,0

ИТОГО: 0,0

«6» 			   Приложение № 2 К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 19.12.2012г. №  28 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС
Код раздела и 

подраздела
Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

План  
тыс. руб. 

I.
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа 
Ивановский

950       59 900,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     13 574,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 950 0102     909,4

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   909,4

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 909,4

1.2.
Функционирование  законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных  
органов муниципальных образований

950 0103    1 592,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 950 0103 002 03 02   109,1

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 109,1

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 483,6

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 483,6

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

950 0104    8 731,9

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 002 05 00   909,4

1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 909,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  7 782,3

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 7 782,3

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составление протоколов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  40,2

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 0104 002 06 03 598 40,2

1.4.
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

950 0106     662,7

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   662,7

1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 662,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 013 1 000,0

РЕШЕНИЕ
От  «19» декабря 2012 года  																                                №  28
«О внесении изменений в бюджетвнутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский, со статьей 232 п. 2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в связи с наличием остатка бюджетных средств, обра-
зовавшихся в виде экономии по результатам размещения муниципального заказа по  
благоустройству Совет муниципального образования  Санкт – Петербурга муниципального 
округа Ивановский РЕШИЛ:

1.   Внести в Решение Совета муниципального образования МО Ивановский № 25 от 14 
декабря 2011 года «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт 
- Петербурга  муниципальный округ Ивановский на 2012 год», с внесенными  изменени-
ями: решение Совета № 1 от 01 февраля 2012 г.,  решение Совета № 5 от 04 апреля 2012 

г.,  решение Совета № 13 от 20 июня 2012 г.,  решение Совета № 14 от 25 июля 2012 г., 
решение Совета № 17 от 01 октября 2012 г, решение Совета № 22 от 14 ноября 2012 г. 
следующие изменения:

1.1. Перераспределить ассигнования между целевыми статьями по благоустройству, не 
изменяя общей суммы расходов по благоустройству, согласно приложению  № 1.

1.2. Внести соответствующие изменения в приложение № 2 к решению Совета.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
муниципального округа Ивановский                                                                                 С.В. Козлов

4. Охрана семьи и детства 4 278,2 5 006,1 4 720,4 5 015,7 5 325,4
  Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 4 278,2 5 006,1 4 720,4 5 015,7 5 325,4
5. Физическая культура и спорт 394,0 1 000,0 500,0 500,0 500,0
  Создание условий для развития на территории муниципального образования  массовой физической культуры и спорта 394,0 1 000,0 500,0 500,0 500,0
6. Культура и кинематография 994,1 1 200,0 1 500,0 1 200,0 1 200,0
  Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 994,1 1 200,0 1 060,0 900,0 900,0
  Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования     440,0 300,0 300,0
7. Другие общегосударственные вопросы 407,6 677,4 804,6 839,0 852,3

 
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

217,6 219,5 233,8 265,0 275,0

  Размещение муниципального заказа 100,0 150,0 400,0 400,0 400,0
  Формирование архивных фондов 0,0 47,9 50,8 54,0 57,3
  Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований СПб и содержание его органов 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
   Проведение конференций граждан, публичных слушаний и собраний. 30,0 200,0 60,0 60,0 60,0
8. Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних (14-18 лет), безработных граждан 0,0 0,0 207,3 220,2 233,6
9. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

10. Доплаты к трудовой пенсии по старости     163,3 173,9 185,3
11. Содержание органов местного самоуправления 12 798,0 13 740,7 14 624,7 15 677,2 16 743,4

  Глава муниципального образования 840,1 909,4 975,9 1 031,8 1 091,7
  Представительный орган МСУ (с депутатами) 1 389,4 1 592,7 1 687,8 1 823,2 1 938,6
  Местная администрация с опекой, протоколами 9 929,5 10 575,9 11 252,3 12 070,5 12 919,7
  Контрольно-счетный орган МСУ 639,0 662,7 708,7 751,7 793,4

12. Резервный фонд МА 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
13. Средства массовой информации 200,2 255,3 271,8 288,5 306,1

  ИТОГО: 40 711,2 59 900,0 59 400,0 54 000,0 53 000,0

В том числе субсидия 4000,0 т.р.



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года �

1.5.1.1. Прочие расходы 950 0111 070 01 00 013 1 000,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     677,4

1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   47,9

1.6.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 090 01 00 500 47,9

1.6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, об-
щественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования

950 0113 092 01 00  219,5

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 019 219,5

1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   150,0

1.6.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 02 00 500 150,0

1.6.4.
Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов граждан по инициативе органов местного самоуп-
равления

950 0113 092 03 01   100,0

1.6.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 03 01 500 100,0

1.6.5.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт - Петербурга и 
содержание его органов

950 0113 092 03 02   60,0

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0

1.6.6. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00   100,0

1.6.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 04 00 500 100,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     279,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     279,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00  279,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 279,0

 Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     35 691,5

3.1. Благоустройство 950 0503     35 691,5

3.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   21 346,5

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   19 796,5

3.1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 19 796,5

3.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1 150,0

3.1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 1 150,0

3.1.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно - бытового оборудования, не-
обходимого для благоустройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04   400,0

3.1.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 400,0

3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   415,0

3.1.2.2.
Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкциониро-
ванных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных 
в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт - Петербурга

950 0503 600 02 02  415,0

3.1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 415,0

3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   5 235,0

3.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01   1 005,0

3.1.3.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 1 005,0

3.1.3.2.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02  4 230,0

3.1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 4 230,0

3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   8 695,0

3.1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных  площадок 950 0503 600 04 01   8 045,0

3.1.4.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 8 045,0

3.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  муниципального образования 950 0503 600 04 02   650,0

3.1.4.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 650,0

4. Образование 950 0700     1 050,0

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     1 050,0

4.1.1.
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального обра-
зования

950 0707 431 01 00   500,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 500,0

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

950 0707  431 02 00  550,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 550,0

5. Культура и кинематография 950 0800    1 200,0

5.1. Культура 950 0801     1 200,0

5.1.1.
Организация и проведение местных и участие в    организации и проведении городских  праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

950 0801 450 01 00   1 200,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 1 200,0

6. Социальная политика 950 1000     6 850,1

6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    6 850,1

6.1.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 844,0

6.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 002 06 02 598 1 844,0

6.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  5 006,1

6.1.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  4 030,6

6.1.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 01 598 4 030,6

6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   975,5

6.1.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 02 598 975,5

7.  Физическая культура  и спорт 950 1100     1 000,0

7.1. Массовый спорт 950 1102     1 000,0

7.1.1.
Создание условий для развития на территории муниципального образования  массовой физической культуры и 
спорта

950 1102 512 01 00   1 000,0

7.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1102 512 01 00 500 1 000,0

8. Средства массовой информации 950 1200     255,3

8.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     255,3

8.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации 950 1202 457 03 00   255,3

8.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1202 457 03 00 500 255,3

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 900,0



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 24 декабря 2012 года�

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 21 декабря 2012 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Славянка
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.10.2012.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      №01-04/34

 О передаче отдельных государственных полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами  
или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание  

в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 
года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», в соответс-
твии  с Правилами осуществления отдельных полномочий 
органов опеки и попечительства в отношении несовер-
шеннолетних граждан образовательными организаци-
ями, медицинскими организациями, организациями, 
оказывающими социальные услуги, или иными органи-
зациями, в том числе организациями для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, утверж-
денными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах 
осуществления опеки и попечительства в отношении не-
совершеннолетних граждан», Порядком отбора органом 
опеки и попечительства образовательных организаций, 
медицинских организаций, организаций, оказывающих 
социальные услуги, или иных организаций, в том числе 
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, для осуществления отдельных 
полномочий органа опеки и попечительства, утвержден-

ным приказом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации 
Постановления Правительства Российской Федерации 
от 18.05.2009 № 423», Местная администрация муници-
пального образования Ивановский, учитывая решение  
Комиссии Местной администрации муниципального 
образования муниципального округа Ивановский от 
30.10.2012 года № 1,

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать осуществление отдельных государственных 

полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершен-
нолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семью на воспитание в иных формах, 
установленных семейным законодательством Российской 
Федерации, на безвозмездной основе СПб ГБУ «Центр 
помощи семье и детям».

2. Заключить договор о передаче полномочий с СПб ГБУ 
«Центр помощи семье и детям».

3. Передать осуществление отдельных государственных 
полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями несовершен-
нолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без по-
печения родителей, в семью на воспитание в иных формах, 
установленных семейным законодательством Российской 
Федерации, на безвозмездной основе СПб БГУ «Социаль-
но-реабилитационный Центр для несовершеннолетних 
«Дом милосердия».

4.  Заключить договор о передаче полномочий с СПб ГБУ 
«Социально-реабилитационный Центр для несовершенно-
летних «Дом милосердия».

5.  Разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте муниципального образования Ивановский и в 
газете «Славянка-сегодня».

6. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на заместителя главы Местной администрации  
Баскакова М.Н.
Глава Местной администрации                                    Б.Г.Силин

Руководствуясь ст. 25 устава МО МО Ивановский   Муниципальный Совет внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО МО Ивановский 

от 22.06.2009 года № 24 «О принятии Положения о формировании единой комиссии 

по организации товаров, работ и услуг для муниципальных нужд внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ивановский».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка-сегодня».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Муниципального образования Муниципального округа Ивановский               С.В. Козлов

РЕШЕНИЕ
От  «19» декабря 2011 года              	                       	  	     												                             №  32

О признании утратившим силу  Решения Муниципального Совета от 24.06.2009 № 24

РЕШЕНИЕ
От  «19» декабря 2012 года                            	  			        											                          №  30

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

Число избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования по 
состоянию на 1.12.2012 года – 22777 человек.

 Избирательный округ № 152 (количество избирателей, зарегистрированных на территории 
округа - 11991) включает следующие адреса:

Улица Бабушкина – дома 36, 37, 39 (корпус 2), 41 (корпуса 4), 43 (корпуса 1, 2, 3), 45, 47, 
47 (корпус 2, 3), 49, 51, 59, 61, 63. 

Улица Дудко – дома 18, 29 (корпуса 1, 2, 3, 4), 24, 31, 33, 35.
Улица Крупской – дома 4, 8 (корпуса 1, 2), 10, 12 (корпуса 1, 2), 14, 16 (корпуса 1, 3, 4), 20 

(корпуса 1, 2, 3), 22, 24 (корпуса 1, 2), 26.
Улица Седова – 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52 (корпуса 1, 2), 53, 54 (корпус 1), 56, 58,  68, 70, 

72, 76, 80, 82.
Проспект Обуховской Обороны – дома 131, 141, 143, 145, 147.
Улица Цимбалина – дома 11, 13, 23, 25, 28, 30, 32, 34, 42, 44, 46, 52, 54, 56.
Улица Фарфоровская – дома 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32.
Улица Полярников – дома 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 17, 19.
Адрес окружной избирательной комиссии: 192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, дом 

26, телефон 560 35 14

В соответствии с пунктом 2   статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации, рассмотрев предложенную схему многомандатных избирательных 
округов  Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить предложенную  схему многомандатных избирательных округов №№ 152 
и 153 сроком на 10 лет для проведения выборов депутатов внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский  согласно 
приложениям № 1 и 2, графическое изображение согласно приложению № 3.

2. Официально опубликовать данное решение в газете «Славянка сегодня».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Муниципального образования исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета					                                   Козлов С.В.

Приложение   № 1 к Решению Муниципального Совета
МО МО Ивановский от 19.12.2012 года № 30

СХЕМА МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 152

Приложение   № 2 к Решению Муниципального Совета
МО МО Ивановский от 19.12.2012 года № 30

СХЕМА МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 153 

Число избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования по 
состоянию на 1.12.2012 года – 22777 человек.

Избирательный округ № 153 (количество избирателей, зарегистрированных на территории 
округа - 10786) включает следующие адреса:

Переулок Матюшенко – дома 10, 12, 14, 16.
Улица Седова – дома 59, 60, 61, 63, 67, 69, 71, 73, 75/21, 77/28, 79, 83/9, 84, 86, 88, 94.
Улица Бабушкина – дома 42 (корпуса 1, 2), 48, 52,  71/8, 73, 79, 81 (корпуса 1, 2), 83.
Улица Ивановская – дома 6, 7, 8/77, 9/75, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 24 (корпуса 

1, 2), 25, 26, 29, 30, 34, 36.
Бульвар Красных Зорь – дома 1, 3, 5, 7, 11, 13.
Улица Сортировочная-Московская – дома  21, 30, 32.
Улица Полярников – дом 10.
Адрес окружной избирательной комиссии: 192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, дом 

26, телефон 560 35 14

Приложение   № 3 к Решению Муниципального Совета
МО МО Ивановский от 19.12.2012 года № 30


